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Herved maa imidlertid erindres, at om 
paa den ene Side de ertraordinare Udgifter 
efter endt Krig snart ville kunne formindskes, 
og engang ganske bortfalde, er det paa den 
anden Side vist, at de ordinære Udgifter i 
kommende Aar maae blive noget storre end de 
vise sig paa det af  Udvalget fremsatte Budget- 

-forslag, eftersom nogle af de planmassige Ud- 
gifter iaar ere blevneudeladte, der nodvendigen 
atter maae optræde paa kommende Aars Bud- 
getter, saasom Udgifterne ved det hjempermit- 
terede Mandskabs Jndkaldetse i Erercertiderr 
og ved Rekruters Jndøvelse, tilsammen omtrent 
150,()00 Rbd., Remotrteringsudgifter 27,500 
Rbd. o. s. v. Enkelte Udgifter, der nu ere 
opførte paa det ertraordinare Budget, maae 
i Fremtiden gaae over paa det ordinære, som 
f. Er. til Anskaffelse af Projektiler. Endelig 
vil man erindre, at der til Ertragager eller 
Vartpenge til Krigsreserveofficierer allerede 
iaar maa ventes Forslag til en Tillægsbevil- 
ling. En Sum af noget over 292 Million 
aarlig maa saaledes antages at ville nredgaae 

t i l  den danfbslesvigfke Armee efter de nngjæl- 
dende Planer; og i den første Tid efter Freden 
vil endnu kræves henved Ud Million i over- 
ordentlige Udgifter. At denne halve Million 
hurtigt vil aftage, er der al Grund til at 
vente; hvorvidt derimod hine 21-2 Millioner 
ville kunne nedfættes, maa afhænge"af, om 
det vil lykkes at bringe Forandringer iden 
gjældende Armeorganisation tilveie, hvorved 
Besparelser kunne opnaaes uden at Armeen 
taber i Dygtighed og Kraft, og uden at Lan- 

dets Forsvar bliver mindre virksomt og mindre 
sikkert. 

U d g i f t s b i l a g  Vi. 

Den Deling af Budgettet i et ordinært og 
extraozsdinaerh som af Udvalget er foreflaaet 
ved Udgiftsbilag V (Ki«igsministeriet), findes 
allerede udført paa dette Udgiftsbilag, saale- 
des, at der til de ordinære Udgifter under A 
er opført en Sum af 1,102,600 Rbd» til de 
extraordincere under B en Sum af 209,700 

Rbd. Desuden findes under ·C og l) opførte 
2 Summer, 20,100 og 16,800 Rbd» til Op- 
muddringsvæseuet og til Defensionsarbeider paa 
Kjøbenhavns Rhed, som Udvalget finder det 
trnodveiidigt at opføre særskilte, da de efter 
deres Natur med Lethed lade sig dele i ordi- 
nære og ertraordinære , og som saadanne bør 
indbefatter? i Marinens almindelige Budget. 

Ved Normalreglementet var der til Mari- 
nens Behov fastsat en Sum af 1,018,000 
Rbd» af hvilken de under Søvæbuingens Be- 
styrelse henhørende separate Fonds afgav 
18,000»Rbd.", saa at Statskassens Tilskud 
kom til at udgjøre 1 Million Rigsdaler aar- 
lig. Jndenfor denne Sum blev i de følgende 
Aar Bevillingeti til Marinens ordinære Ud- 
gifter temmelig strengt holdt, og ertraordincere 
Bevillinger blev kun tilstaaede til enkelte be- 
stemt betegnede Foretagender, saasom til Expe- 
dttioner, Dantpskibskjob, Befæstningsarbeideru 
Desuagtet blev under Kong Christian den 
Sdes Regiering paa flere Poster af Marine- 
budgettet indrommet ikke ubetydelige For-høi«- 
ser i de aarlige Udgifter, og naar altsaa den 
samlede Bevilling skulde holdes indenfor den 
normerede Grændse, kunde dette kun skee ved, 
en Nedsættelse i de aarlige Udgifter paa an- 
dre Poster. De fleste af de saaledes foretagne 
Nedsættelsei« kom til at falde paa den« Conto, 
som i det sorelagte Vndgetudkast er betegnet 
med v: Anskaffelse af Materiale o. s. v. 
til Holmen og Flaaden; og dette var Hoved- 
aarfagen til, at denne Conto, af hvilken Ud- 
gifterne skulde afholdes til Flaadens Bygning, 
Vedligeholdelse og Forsynitig med Krigsmatw 
riale, lidt efter lidt dalede ned fra 303,668 
Rbd. 80 ß., hvortil den var ansat i Normal- 
reglementet, til 177,630 Rbd. 85 S, hvormed 
den var opført i Budgettet for 1848. Dette 
tyder paa, at enten den Beregning, som« man 
har lagt til Grund for Omkostningerne ved 
Flaadens Vedligeholdelse, har været slet ud- 
ført, eller at man senere for at forbedre Ga- 
ger, Lønninger o. s. v. har ladet det gaae ud 
over den Sum, som var nødvendig til at 
holde det Materielle i forsvarlig Tilstand. 
Skulde dette Sidste have været Tilfældet, hvil- 
ket Udvalget iøvrigt ikke seer sig istand til at 
bedømme, er det vistnok en høist urigtig Frem- 


